
www.heidelberg.de/abfall

Abfallentsorgungsanlage Wieblingen 

Gebühren für
Wiegungen / Anlieferung
Abfall Preis / Tonne Pauschale Gebühr bei Mengen unterhalb 

der Mindestlast der Waage. Je Anlieferung 
mit einem Gesamtgewicht ...

... bis 10 Tonnen ... ab 10 Tonnen

Asbesthaltige Abfälle 257,00 Euro 30,80 Euro 102,80 Euro

nicht recyclingfähiger 
Bauschutt und 
Erdaushub  
(maximal 1.000 kg)

133,30 Euro 16,00 Euro 53,30 Euro

Grünschnitt von 
Gewerbebetrieben 

76,40 Euro 9,00 Euro 30,60 Euro

Restmüll, Sperrmüll 172,00 Euro 20,60 Euro 68,80 Euro

Ab einer Summe von 10 Euro ist Zahlung mit EC-Karte möglich. 

Gültig ab 1. Januar 2024

weniger Abfall mehr Heidelberg


